教授会議事要旨

日	 時：平成３０年４月３日（火）１５時００分～１５時２５分

場	 所：本館２階会議室

出席者：中野センター長、青井、野海、福田、保坂、與曽井	 各教授、味村、石井、

井手口、梅原、緒方、嶋、永廣	 各准教授、王、神田、依田	 各講師、

池田、白鳥、高久、外川、友野	 各助教

欠席者：岩崎、下村、住濱、民井	 各准教授、郡、田村	 各講師、小林、菅谷、

堀田、ＲＹＵ	 各助教

陪席者：鈴木助教、佐藤助教

吉田技術専門職員、安田技術専門職員、鎌野技術専門職員

浅井事務長、松下庶務係長、針田研究協力係長、竹下会計係長

議	 題：

Ⅰ．報告事項

１．各種委員会について

（１）ODINS運用部会（３月１２日）＜外川助教＞

（２）教育研究評議会（３月２０日）＜センター長＞

（３）部局長会議（３月２０日）＜センター長＞

（４）原子力研究・安全委員会放射線安全管理部会（３月２６日）＜鈴木助教＞

（５）低温センター吹田地区運営委員会（３月２８日）＜與曽井教授＞

以上、各委員からメールにて事前報告済。

２．施設見学の実施について
（１）名古屋市立向陽高等学校（３月２２日）＜堀田助教＞

以上、メールにて事前報告済

３．平成３０年度学内の兼任について（追加）

	 	 資料１に基づき、本センターへの兼任教員について報告があった。

４．大阪大学放射線科学基盤機構と核物理研究センターにおける教育研究の実施等

に関する申合わせについて

  資料２に基づき、放射線科学基盤機構設置委員会委員長と締結した旨の報告があ
った。

５．その他

（１）教員業績評価の実施について

   教員業績評価を実施することについて報告があった。

（２）平成３０年度科研費の採択状況について
	 	 	 資料３に基づき、報告があった。
（３）図書委員会からの報告として、昨年１１月と１２月に実施した蔵書点検につい

て行方不明となっている図書について追加調査を行うことの報告と各自が借り

ている図書については、２週間以内に必ず返却してもらうようお願いがあっ

た。
（４）４月３０日開催のいちょう祭について協力依頼があり、ポスターについては

HPにアップすることとなった。
（５）４月６日開催の平成３０年度核物理研究センター安全衛生講習会・放射線同位

元素等取扱者教育訓練について参加依頼があった。

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

事前に送付していた平成３０年３月１３日開催の教授会議事録(案)について、意

見等があれば本日までに連絡願うこととした。（同日までに連絡はなく原案のとお

り確定した。）

Ⅲ．協議事項

１．教員人事について

資料４－１及び４－２に基づき説明があり、審議の結果、特任教授１名の新規採

用及び教務補佐員１名の継続が承認された。

２．平成３０年度各種委員会委員等の選出について（追加）

資料５に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．平成２９年度部局年度計画達成状況報告書について

資料６に基づき説明があり、審議の結果、意見等があれば今週中に連絡してもらうこ

ととなった。

	 	 なお、特記事項の記載についてはセンター長に一任された。

４．クロス・アポイントメント制度に関する協定について

資料７に基づき、TRIUMF 及び Nuclear	Physics	Institute,	Forschungszentrum

Jülich との協定について説明があり、審議の結果、承認された。

次回教授会	 平成３０年５月７日（月）１５時００分～